processo seletivo interno, por meio do qual serão avaliadas a experiência profissional, a formação
acadêmica e o desempenho pedagógico dos servidores interessados, conforme procedimentos e
critérios previstos em Decreto. 

Art. 3º O valor máximo da bolsa de que trata esta Lei será de R$ 1.100,00 (mil e
cem reais) mensais, cujo pagamento será condicionado e dimensionado em conformidade com o
cumprimento de metas quantitativas e qualitativas previstas em regulamento próprio, as quais
considerarão as atividades realizadas, bem como a entrega, avaliação e validação dos materiais

[...]

VI, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores de Joinville aprovou e
ela sanciona a presente Lei Ordinária:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a outorgar permissão de uso de
imóvel à Associação Instituto Moriá - ASSIMA, constituído de uma área de terra com 3.614,25m²
(três mil, seiscentos e quatorze metros e vinte e cinco decímetros quadrados), localizada na Rua
David da Graça, Bairro Espinheiros, inscrição imobiliária nº 13.21.43.50.2524.0000, matriculada
sob nº 182.002 do CRI da 1ª Circunscrição desta Comarca.

Art. 2º O imóvel objeto desta Permissão, poderá ser usado única e

[...]

50, representada por seu Presidente, Dener José Bonassoli Belin, CPF nº 041.XXX.XXX-69,
doravante denominada PERMISSIONÁRIA, a presente PERMISSÃO DE USO, de acordo com
as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O MUNICÍPIO outorga à PERMISSIONÁRIA, permissão de uso
de uma área de terra com 3.614,25m² (três mil, seiscentos e quatorze metros e vinte e cinco
decímetros quadrados), localizada na Rua David da Graça, Bairro Espinheiros, inscrição imobiliária
nº 13.21.43.50.2524.0000, matriculada sob nº 182.002 do CRI da 1ª Circunscrição desta Comarca.

CLÁUSULA SEGUNDA - O imóvel objeto desta Permissão, poderá ser usado única e

[...]

VI, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores de Joinville aprovou e
ela sanciona a presente Lei Ordinária:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a outorgar permissão de uso de
imóvel ao Grêmio Esportivo, Recreativo e Cultural 25 de Agosto, de imóvel de propriedade do
Município, com área de 3.252,40m² (três mil, duzentos e cinquenta e dois metros e quarenta
decímetros quadrados), localizado na Rua Gerkes Sellos da Rocha, Bairro Santo Antônio -
inscrição imobiliária nº 13.30.12.51.3599.0000, matriculado sob nº 95.552 da 1ª Circunscrição
desta Comarca.

Art. 2º O imóvel objeto desta Permissão, poderá ser usado única e

[...]

83.797.944/0001-69, representado por seu Presidente, Silvino Possamai, CPF nº 419.XXX.XXX-
20, doravante denominada PERMISSIONÁRIA, a presente PERMISSÃO DE USO, de acordo
com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O MUNICÍPIO outorga à PERMISSIONÁRIA, permissão de uso
de imóvel de sua propriedade, sendo uma área de 3.252,40m² (três mil, duzentos e cinquenta e dois
metros e quarenta decímetros quadrados), localizada na Rua Gerkes Sellos da Rocha, Bairro Santo
Antônio - inscrição imobiliária nº 13.30.12.51.3599.0000, matriculada sob nº 95.552 da 1ª
Circunscrição desta Comarca.

CLÁUSULA SEGUNDA - O imóvel objeto desta Permissão, poderá ser usado única e

[...]

VI, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores de Joinville aprovou e
ela sanciona a presente Lei Ordinária:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a outorgar permissão de uso de
imóvel à Associação de Artistas Plásticos de Joinville - AAPLAJ, com área de 1.496,32m² (um
mil, quatrocentos e noventa e seis metros e trinta e dois decímetros quadrados), com edificação,
localizada na rua Salgado Filho, Bairro Saguaçu, inscrição imobiliária nº 13.30.04.49.0230.0000,
cujos limites e confrontações constam da matriculada sob nº 146.419 no 1º Ofício de Registro de